Katowice, 9.12.2020 r.

....................................

(picczed firmowa)

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Numer: B/2020/348

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probki poddano badaniu:

Pret zebrowany do zbrojenia betonu: @10, @12, @14, @16, @20, @25, 328, @32 CELSTAL B500SP
o $rednicy @25 - pret zebrowany klasa C.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Opolski Wojewédzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

©

Miejsce pobrania prébki: na budowie realizowanej w ramach projektu POIi§ (POIS.04.02.00-00-0055/20)
p-n.: ,,Budowa potnocnej obwodnicy Kedzierzyna — Kozla w ciagu drogi krajowej nr 40 — etap L.”

Data pobrania prébki: 30 pazdziernik 2020 r. ; nr protokotu pobrania probek: Protokét pobrania probki
wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1.

(nr akt sprawy: WWB.7782.5.7.2020.JS)

Data dostarczenia probki: 27.11.2020 r. nr protokolu przyjecia probek: 5§/2020.

Producent: CELSA ,,HUTA OSTROWIEC” Sp. z 0.0., ul. Samsonowicza 2, 27-400 Ostrowiec
Swietokrzyski.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Swiadectwo odbioru 3.1 z dnia
03.06.2020 r., nr wytopu: HO563216, HO563214.

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Brak informacji.

Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano 10 pretéw @25 mm o dt. 1,0 m wyrobu budowlanego
© nazwie pret Zebrowany do zbrojenia betonu: @10, @12, @14, @16, @20, @25, 928, @32 CELSTAL
B500SP o srednicy @25 — pret zebrowany klasa C wyprodukowany przez CELSA ,,HUTA
OSTROWIEC” Sp. z 0.0. z siedziba w Ostrowcu Swietokrzyskim.

Wyréb owinigto folia i opatrzono opieczetowang etykieta z napisem Prébka do badan”.

Wielkos¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano probki: Swiadectwo odbioru 3.1 z dnia
03.06.2020 r., nr wytopu: H0563216, HO563214.

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 10 pretéw @25 mm o diugosci 1,0 m.
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10.

11.

12.

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz. U.
z 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.)

-- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( Dz. U. z
2015 r. poz. 2332),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace
rozporzadzenie w sprawie prébek wyrob6éw budowlanych wprowadzanych do obrotu Iub
udostepnianych na rynku krajowym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

Data przeprowadzenia badania: od 27.11.2020 r. do 4.12.2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: Pracownia Mechaniczna Laboratorium Badawcze i Wzorcujace
Zaktady Badarn i Atestacji ,,ZETOM” im. Prof. F. Stauba w Katowicach Sp. z 0.0.

Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: brak uwag.

Zdjecie nr 1. Probki do badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

- granica plastycznosci R, wg
PN-EN ISO 6892-1:2018-02B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- wytrzymalo$é na rozciggania R, wg
PN-EN ISO 6892-1:2018-02B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- stosunek wytrzymatosci i granicy plastycznosci R,/R, wg
PN-EN ISO 6892-1:2018-02B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- wydiuzenie catkowite przy maksymalnej sile A, wg

PN-EN I1SO 6892-1:2018-02B, PN-EN ISO 156630-1:2019 p. 5.
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Wyposazenie pomiarowe:

- do badan wiasnosci wytrzymatosciowych:

- maszyna wytrzymatosciowa

- nr identyf. 1004002

Badanie przeprowadzono na maszynie wytrzymatosciowej ZD-40 ze zmodernizowanym ukiadem pomiarowym

sity i przemieszczenia o maksymalnym udzwigu 400 kN.
Urzadzenie spetnia wymagania klasy 1 dla statycznych maszyn wytrzymatosciowych wg normy

PN-EN ISO 7500-1:2018.
Rozdzielczos¢ uktadu pomiarowego sify wynosi 0,01 kN. Rozdzielczos¢ uktadu pomiarowego przemieszczenia /
odksztatcenia wynosi 0,001 mm.

Wolna diugos¢ probki do badar wynosita 500 mm. Odlegto$é miedzy znakami wynosita 10 mm.

Probki nie byly starzone.

Tabela 1. Wyniki badan.

ldentyfikacja prébki

Witasciwosci

Wyréb

Stalowe prety
Zzebrowane,
przeznaczone
do zbrojenia
betonu

Nr probki

HO563214i6 /1

Re

[MPa]

Rm
!
Re

Agt

[%]

513

Wartosé w probcece

1,20

wytop nr: HO563216 i HO563214 /< 25,0mm / B500SP
2020/ 325/ 14.8

H025062:g/122ii/12 516 1,20 13,8
Hggszagﬁzii/m 515 1,20 15,8
H02506232/132i56/15 513 1,21 15,8
Hgsotiziglﬁziills 526 1,20 14,2
Hgsoég/122i56/17 516 1,20 14,4
H0250623(;/132i56/18 515 1,20 13,5

2020/ 325/ 513 21 .

HO5632141 6 /10

inne badania: nie przeprowadzano.

Powyzsze wyniki dotycza wylgcznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokoltu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”.

| Wartosé deklarowana | [ | Ocena
Kryterium

Tabela 2. Ocena wynikéw badan.

Wiasciwose | Krajowa Deklaracja Wynik badania ocen Krajowa Deklaracja
Witasnosci Uzytkowych y Wiasnosci Uzytkowych
| nr 11/2019 nr 11/2019
|
‘ Granica Vxﬁﬁ;‘t\"e
pIa;tyfﬁnzg:]SG 500+625 513+526 wymaganym zgodna
€ ‘ zakresie
‘ | Wszystkie . -
Stosunek N . wyniki w
R.JR, . 1,15+1,35 1,20+1,21 wymaganym zgodna
Zakresie
Wydtuzenie | . B
catkowite przy V\)’Eﬁ:ﬁ;ﬂ\(’:’e
makss%,ne"nalnej 28,0 13,5+15,8 wymaganym zgodna
Ag [%] zakresie

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinieiinterpretacje

* Niepotrzebne skrestic.
** Sprawozdanie z badar sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem, podpisem zaufanym |ub podpisem osobistym.
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